

## BESTELAKO XEDAPENAK

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

### 4834

*EBAZPENA, 2020ko urriaren 26koa, Hizkuntza Politikarako sailburuordearena, «Euskara Ingurune Digitalean» deialdiari dagozkion 2020ko dirulaguntzak esleitzen dituena.*

Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuak 2020ko apirilaren 7an emandako Aginduan Ingurune Digitalean euskara sustatu, garatu edota normalizatzeko dirulaguntzei buruz finkatutakoari jarraituz (EHAA, 2020ko apirilaren 15ekoa, 71. zk.), eta, aldi berean, Balorazio Batzordeak eginiko proposamenak gogoan izanik, honako hau

#### EBAZTEN DUT:

1. artikulua.– Aipatutako Aginduan finkatutako baldintzak bete eta, aldi berean, 70 puntu edo gehiago lortu dituzten egitasmoak diruz laguntzea (I. eranskina).
2. artikulua.– Aipatutako Aginduan finkatutako baldintzak bete arren, 70 puntu baino gutxiago lortu dituzten egitasmoak dirulaguntzarik gabe uztea (II. eranskina).
3. artikulua.– Interesdunei Ebazpen honen berri ematea.
4. artikulua.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea, herritar guztiek horren berri izan dezaten.
5. artikulua.– Laguntza-eskatzaileraren bat hartutako Ebazpenarekin ados ez bada eta gora jo nahi badu, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren aurrean gorako errekurtsioa jartzeko aukera izango du, hilabeteko epean, Ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko urriaren 26a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,  
MIREN DOBARAN URRUTIA.

2020ko azaroaren 12a, osteguna

## I. ERANSKINA

## Diruz lagundutako egitasmoak.

| Eskatzailea   | ID1 Multzoa  |                |                        | Ordainketak*          |                       |
|---|--|----------------|------------------------|-----------------------|-----------------------|
|   | Egitasmoa  | Espediente zk. | Esleitutakoa (eurotan) | 2020 (% 65) (eurotan) | 2021 (% 35) (eurotan) |
| A Film To Kill For S. Coop. Pequeña                         | Trikimailu eta errizetak (webserie)  | 014-ID1-2020   | 16.675,00              | 10.838,75             | 5.836,25              |
| A Film To Kill For S. Coop. Pequeña                         | Denboran bidaitezko gida osoa (webserie)                                   | 025-ID1-2020   | 15.007,00              | 9.754,55              | 5.252,45              |
| Aranet Internet Zerbitzuak, SL                              | kaixomaitia.eus  | 051-ID1-2020   | 15.581,00              | 10.127,65             | 5.453,35              |
| Arazi IKT SL  | www.triatioliamaitiedut.eus  | 017-ID1-2020   | 11.514,00              | 7.484,10              | 4.029,90              |
| Badihardugu Deba Ibarreko Euskera Alkartia                  | ahotsak.eus  | 007-ID1-2020   | 15.450,00              | 10.042,50             | 5.407,50              |
| Bertako Hedabideak SL                                       | iragarkilaburrak.eus hobekuntzak burutu, sustapena indartu eta bloga sortu | 032-ID1-2020   | 12.375,00              | 8.043,75              | 4.331,25              |
| Careers & Jobs SL   | Pedagogi feminista batetik euskarazko digitalen kudeaketa-gunea sortzea    | 056-ID1-2020   | 7.160,00               | 4.654,00              | 2.506,00              |
| Codesyntax SL   | Azpituluak euskaraz 2020   | 057-ID1-2020   | 5.850,00               | 3.802,50              | 2.047,50              |
| Codesyntax SL   | TBX zuzenean   | 060-ID1-2020   | 13.600,00              | 8.840,00              | 4.760,00              |
| Codesyntax SL   | mendiak.eus - euskal herriko mendiak                                       | 061-ID1-2020   | 13.600,00              | 8.840,00              | 4.760,00              |
| Donostiako Sei Herri Kirol Elkarteak                        | Euskal Herria kirola   | 013-ID1-2020   | 18.633,00              | 12.111,45             | 6.521,55              |
| Elhuyar Fundazioa   | zientzia.eus adimenduna  | 005-ID1-2020   | 15.948,00              | 10.366,20             | 5.581,80              |
| Eusko Ikaskuntzaren Asmoz Fundazioa                         | Sortu eta play   | 027-ID1-2020   | 12.800,00              | 8.320,00              | 4.480,00              |
| Geu Gasteiz Euskalduna Elkarteak                            | Geu elkartearen webgune berria   | 006-ID1-2020   | 2.688,00               | 1.747,20              | 940,80                |
| Hamaika Itzulpen SL   | Booktegi 2020  | 008-ID1-2020   | 16.096,00              | 10.462,40             | 5.633,60              |
| Iametz Interaktiboa SL                                      | Asmazank: nerabeentzako galdera-erantzunen on-line lehiaketak              | 037-ID1-2020   | 14.400,00              | 9.360,00              | 5.040,00              |
| Iametz Interaktiboa SL                                      | Hodeian podcast kanala   | 055-ID1-2020   | 10.920,00              | 7.098,00              | 3.822,00              |
| Ideien Faktoria Koop Elk Txikia                             | Atzean zuloa   | 040-ID1-2020   | 9.801,00               | 6.370,65              | 3.430,35              |
| Komunikazioa Eragin SL                                      | Xare, euskarazko kultura digitala  | 076-ID1-2020   | 13.800,00              | 8.970,00              | 4.830,00              |
| Sonia Alvarez Del Rio*                                      | Munduko animaliak  | 045-ID1-2020   | 3.680,00               | 2.392,00              | 1.288,00              |
| Suspergintza Asoc de Intervencion Social de Bilbao          | Haritulab_ hezkuntza digital kritikoa                                      | 052-ID1-2020   | 15.470,00              | 10.055,50             | 5.414,50              |
| Talaios Ahalduntzean Oinarritutako Sareak Koop. Elk. Txikia | etzi.pm - ikus-entzunezko ekosistema                                       | 022-ID1-2020   | 10.994,00              | 7.146,10              | 3.847,90              |
| Talaios Ahalduntzean Oinarritutako Sareak Koop. Elk. Txikia | Telos - microlearning plataforma   | 023-ID1-2020   | 11.099,00              | 7.214,35              | 3.884,65              |
| Xoraturikan SL  | podcast.eus  | 011-ID1-2020   | 6.000,00               | 3.900,00              | 2.100,00              |
| Xoraturikan SL  | Euskarazko errezetategi digitalak  | 012-ID1-2020   | 5.000,00               | 3.250,00              | 1.750,00              |
| ID1 MULTZOA GUZTIRA   |  |                | 294.141,00             | 191.191,65            | 102.949,35            |

\* Laguntza edo dirulaguntzaren zenbatekoari kendu egingo zaizkio Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren (PFEZ) atxikipenak eta konturako ordainketak, hala badagokio zergaren araudia aplikatuz. (Eskatzailea: Pertsona fisikoak, Jarduera. Profesionala edo artistikoa).

2020ko azaroaren 12a, osteguna

| ID2 Multzoa   |   |                |                        |                       | Ordainketak           |  |
|---|---|----------------|------------------------|-----------------------|-----------------------|--|
| Eskatzailea   | Egitasmoa   | Espediente zk. | Esleitutakoa (eurotan) | 2020 (% 65) (eurotan) | 2021 (% 35) (eurotan) |  |
| Asoc Promoción Turismo y Economía Ruta del Vino Rioja Alavesa   | Traducción página web Promoción Destino Rioja Alavesa     | 005-ID2-2020   | 4.760,00               | 3.094,00              | 1.666,00              |  |
| Asociación Cultural Flostón                                     | The Cell: Euskadi   | 009-ID2-2020   | 16.575,00              | 10.773,75             | 5.801,25              |  |
| Euskal Itzultzaile Zuzentzaile eta Interpreteen Elkarte - EIZIE | www.eizie.eus - Itzulpengintzaren erakusleho eta gordailu | 006-ID2-2020   | 6.103,00               | 3.966,95              | 2.136,05              |  |
| Galtzagorri Elkarte Euskal Haur eta Gazte Liburu Elkarte        | EHGL-ren 'Ideien Fabrika' Adituak Eta Arituak             | 003-ID2-2020   | 8.680,00               | 5.642,00              | 3.038,00              |  |
| Gaztelupeko Hotsak SL   | Kin.eus   | 014-ID2-2020   | 14.260,00              | 9.269,00              | 4.991,00              |  |
| Kaomone Europe S.L.   | Kmon Kultura Digitala Nahieran                            | 008-ID2-2020   | 15.020,00              | 9.763,00              | 5.257,00              |  |
| ID2 MULTZOA GUZTIRA   |   |                | 65.398,00              | 42.508,70             | 22.889,30             |  |

| EID 2020    | Esleitutakoa | Ordainketak |            |
|-------------|--------------|-------------|------------|
|             |              | 2020        | 2021       |
| ID1 Multzoa | 294.141,00   | 191.191,65  | 102.949,35 |
| ID2 Multzoa | 65.398,00    | 42.508,70   | 22.889,30  |
| GUZTIRA     | 359.539,00   | 233.700,35  | 125.838,65 |

2020ko azaroaren 12a, osteguna

## II. ERANSKINA

70 puntu baino gutxiago lortu duten egitasmoak.

| Eskatzailea  | Egitasmoa   | Espediente-zk. |
|--|---|----------------|
| Ametzagaña, A.I.E.   | Euskarabildua IKTetan aberatsagoa                                   | 073-ID1-2020   |
| Ametzagaña, A.I.E.   | Kartadigitalak.eus: QR bidezko menuak eta kartak euskaraz           | 074-ID1-2020   |
| Asesoría en Diseño Industrialización y Tecnología SL   | euskaldunak.eus: eduki euskaldunen ataria                           | 036-ID1-2020   |
| Asoc. para el fomento del uso saludable de las Tecnologías de la Información y la Comunicación | Website sar nazatela kalabazan                                      | 046-ID1-2020   |
| Asoc. para el fomento del uso saludable de las Tecnologías de la Información y la Comunicación | Website legetest  | 062-ID1-2020   |
| Asoc. para el fomento del uso saludable de las Tecnologías de la Información y la Comunicación | Zalao eta sakelako telefonoa  | 010-ID2-2020   |
| Asociacion Cultural Ardatz   | Telegela: IKAre irakaskuntza telematikoa                            | 024-ID1-2020   |
| Asociacion Cultural Hala Dzipo De Barakaldo  | Danba!  | 043-ID1-2020   |
| Asociacion de Industrias de Conocimiento y Tecnología GAIA                                     | ¡La hora del código!  | 007-ID2-2020   |
| Asociación Mugarik Gabe  | Tantaka TV. Una comunicación social y comprometida                  | 004-ID2-2020   |
| Asociacion Susterra para la promoción humana   | Susterra euskaraz   | 017-ID2-2020   |
| Bizipoza Kultur Elkarte  | Bizipoza. Hedapen digitala  | 009-ID1-2020   |
| Bozak Mujeres por el derecho a la comunicacion   | Transkript bozak.eus  | 019-ID1-2020   |
| Durangaldeko Ibaizabal Koop. E.  | Eragin kirolaren errotari   | 069-ID1-2020   |
| EDEX Centro de Recursos Comunitarios   | ONGIZATEA FAMILIAN  | 001-ID2-2020   |
| EDEX Centro de Recursos Comunitarios   | Nerabeen eskubideak   | 002-ID2-2020   |
| Elhuyar Fundazioa  | Elhuyar Hiztegiak Gune Hedatua                                      | 011-ID2-2020   |
| Elkarmedia SL  | Sei pauso euskararen herritik mundura                               | 070-ID1-2020   |
| Euskal Herriko Antzerkizale Elkarte EHAZE  | ehaze.eus eduki berriak sortzen                                     | 035-ID1-2020   |
| Euskal Herriko Ikastolak Sociedad Cooperativa Europea  | Hizkuntza jolasak   | 063-ID1-2020   |
| Euskal Idazleen Elkarte - HEGATS   | www.idazleak.eus «idazten dugulako gara»                            | 065-ID1-2020   |
| Euskal Kulturgintza SA   | postdata  | 015-ID2-2020   |
| Euskararen Gizarte Erakunde Kontseilua   | Kontseiluaren webgunearen egokitzea eta eguneratzea                 | 050-ID1-2020   |
| Eusko Ikaskuntzaren Asmoz Fundazioa  | Musikaplay  | 026-ID1-2020   |
| Eusko Ikaskuntzaren Asmoz Fundazioa  | Gaztedub  | 029-ID1-2020   |
| Fundacion Cita Alzheimer/Alzheimer Fundazioa   | Cita-Alzheimer webgunearen berrikuntza. Exercitaren Digitalizazioa. | 013-ID2-2020   |

2020ko azaroaren 12a, osteguna

| Eskatzailea   | Egitasmoa  | Espediente-zk. |
|---|--|----------------|
| Fundacion Dindaia-Dindaia Fundazioa                           | dindaia.eus  | 016-ID2-2020   |
| Fundación Euskokultur   | «itsu kapelu»: nafarroako betiko jolasak, asmakizunak, zirtoak,... | 034-ID1-2020   |
| Fundacion Jesus Maria de Leizaola Fundazioa                   | Adji!  | 001-ID1-2020   |
| Gestionet Multimedia SL                                       | jolasetasolas.eus  | 030-ID1-2020   |
| lameza Interaktiboa SL  | Beste kaleak: Euskal Herriko kale izenek erakusten digutena        | 053-ID1-2020   |
| Ideien Faktoria Koop. Elk. Txikia                             | Bertan goxo  | 042-ID1-2020   |
| Ideien Faktoria Koop. Elk. Txikia                             | Ikusgela   | 041-ID1-2020   |
| Ikasplay SL   | Ahotsa-altxa!  | 021-ID1-2020   |
| Iñigo Onandia Zarrabe   | Arkitektura hiztegia   | 020-ID1-2020   |
| Irontec Internet y sistemas sobre GNU Linux Sociedad Limitada | Surf Euskadi   | 071-ID1-2020   |
| Irontec Internet y sistemas sobre GNU Linux Sociedad Limitada | Begano errezetak   | 068-ID1-2020   |
| Irontec Internet y sistemas sobre GNU Linux Sociedad Limitada | Bootcamp   | 067-ID1-2020   |
| Jakin Fundazioa   | Euskal pentsamenduaren ur-jauzia atari digitala                    | 018-ID1-2020   |
| J-O-K Production SRL  | muak   | 059-ID1-2020   |
| Jose Ignacio Garcia Centeno                                   | Ipuintxo web   | 039-ID1-2020   |
| Labayru Fundazioa   | Bizkaiko toponimia sarean argitaratu                               | 018-ID2-2020   |
| Maramara Taldearen Hizkuntza Zerbitzuak SL                    | «atera hadi» scape rooma   | 031-ID1-2020   |
| Maramara Taldearen Hizkuntza Zerbitzuak SL                    | Mintzanet  | 016-ID1-2020   |
| Media Attack Group Sociedad Limitada                          | puntu koma 2   | 064-ID1-2020   |
| Puntueus Fundazioa  | webartxiboa.eus  | 002-ID1-2020   |
| Sanagustin Azpetitiko Kulturunea Koop. Elk.                   | Kulturaz TB plataforma digitala                                    | 058-ID1-2020   |
| Tinko Euskara Elkarte   | tinkoeuskara.eus   | 075-ID1-2020   |
| Tirabol Produccions SL  | Musikasten. Musika guztia euskaraz                                 | 066-ID1-2020   |
| Tokikom SL  | Herri mailako kirolaren erakusleihoa                               | 048-ID1-2020   |
| Ugaitz Gondra Urrutia   | KTB (kultur telebista)   | 044-ID1-2020   |
| Unibertsitate Zerbitzuetarako Euskal Ikastetxea-UZEI          | Sinonimoen hiztegia funtzionalitate lagungarriak gehitzea          | 003-ID1-2020   |
| Urtxintxa Astialdi Eskola-Bizkaia                             | Patxintxiketan 2020  | 004-ID1-2020   |